
Zbývá necelých 5 km na dokončení jednoho z
potrubí Nord Stream 2
- CZ24 News | 1. června 2021

Loď Fortuna dokončuje stavbu jedné řady Nord Stream 2. Poté bude loď evidentně pomáhat
lodi Akademik Čerskij k dokončení stavby druhé řady.  Výstavba celého plynovodu by měla
být hotová do konce září.

Za posledních 24 hodin položila loď Fortuna v německé ekonomické zóně 1.000 metrů Nord Stream
2 a do dokončení linky B mu zbývá méně než pět kilometrů. O tom svědčí data navigačních portálů
Marinetraffic a Vesselfinder. Při současném tempu mohla Fortuna tento týden svařit „zlatý šev“
vlákna B.
Loď má stále velkou flotilu podpůrných plavidel. Čtyři plavidla poskytují bezpečnostní zónu 1,25
míle. A dalších pět je buď ve službě u „Fortuny“, včetně kotvení, nebo dodávají na loď potrubí a
materiály pro stavbu.
Celkově Fortuna od února postavila v dánských a německých vodách více než 58 kilometrů linky B.
Kvůli bouřím stála loď nečinně déle než měsíc a půl. Loď však postupuje podle aktualizovaného
plánu. Provozovatel projektu Nord Stream 2 AG informoval dánský energetický úřad, že dokončení
prací na lince B je naplánováno do konce června.
Nyní člun pracuje v německé mělké vodě – hloubka moře nepřesahuje 25 metrů. Do 5. června
předpovídá Švédský institut pro hydrologii  a meteorologii  (SMHI) celkem příznivé počasí,  které
Fortuně umožňuje pokládat každý den 1 kilometr a více potrubí.

https://cz24.news/zbyva-necelych-5-km-na-dokonceni-jednoho-z-potrubi-nord-stream-2/
https://cz24.news/zbyva-necelych-5-km-na-dokonceni-jednoho-z-potrubi-nord-stream-2/


Ale u druhé řady Nord Stream 2 ještě nedošlo k průlomu. I přes dovybavení a modernizaci se potrubí
z lodi „Akademik Čerskij“ z neznámých důvodů staví pohodovým tempem. Za více než měsíc urazila



loď 10 kilometrů a v dánských a německých vodách musí položit dalších 75 kilometrů.
Provozovatel  projektu  a  Gazprom nekomentují  postup  prací.  Je  však  zřejmé,  že  po  dokončení
pokládky linky B Fortuna přejde na stavbu jiné. Fortuna pokládá potrubí dvakrát nebo více rychlejší
než  „Akademik Čerslij“. Obě lodi budou moci dokončit plynovod z různých stran.

Německé a dánské regulační orgány uvedly, že dokončení výstavby Nord Stream 2 je naplánováno
na konec září.

Koncem května Gazprom opět připomněl, že Evropa zaostává za plánem čerpání plynu do skladu.
Samotná společnost však nebude v blízké budoucnosti výrazně zvyšovat vývoz, ale plánuje uspokojit
další poptávku pomocí Nord Stream 2, který může být spuštěn na podzim. Nejbližší konkurenti
Gazpromu mezitím nebudou schopni zvýšit vývoz plynu a společnost se může spolehnout na
skutečnost, že vzhledem ke špičkové poptávce v příští topné sezóně mohou být zapotřebí všechny
kapacity, které dosud byly vybudovány. Po skandálních změnách směrnice o plynu může Nord
Stream 2 stále fungovat pouze s poloviční kapacitou.

 

Zdroj: https://www.prvnizpravy.cz/


